

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL <u>CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</u> PINHEIRO MACHADO/RS RUA HUMAITÁ, 424 — TEL: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000 WWW.CAMARAPM.RS.GOV.BR

Ofício nº 298/2014

Pinheiro Machado, 26 de novembro de 2014.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 25 de novembro de 2014, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 036/2014

Pedido de Providências: "Que seja feito os reparos na estrada da localidade Pedra Grande".

Proposição nº 037/2014

Pedido de Providências: "Que seja feito os reparos na tampa da caixa de uma rede de esgoto na Rua Barão do Rio Branco com a Rua Fernando Barbosa".

Proposição nº 038/2014

Pedido de Providências: "Que seja feito o patrolamento na Avenida Mário Simões Lopes em frente ao número 917".

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 074/2014

Pedido de Informação: Qual é a atual situação que se encontra a liberação da Emenda Parlamentar do Deputado Federal Afonso Hamm, que destina **R\$ 400.000,00** (quatrocentos mil reais) para ser investido em pavimentação no Município.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL <u>CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</u> PINHEIRO MACHADO/RS RUA HUMAITÁ, 424 — TEL: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000 WWW.CAMARAPM.RS.GOV.BR

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 074/2014

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito reparos e colocação de bueiros na Rua Joaquim Manoel de Ávila em frente a residência nº 262.

Fábio Ferreira Dias Presidente Jaime Iran Fernandes Lucas Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor José Felipe da Feira Prefeito Municipal Pinheiro Machado - RS